D

De

*De origine Congregationis Eremitarum S. Romualdi,  
qui aliter Grotani, sive Montis Coronæ Eremitæ  
vocantur. Cap. XXX.*

N N O circiter Domini 1520. incēpit Congregatio Eremitarum S. Romualdi, sive Montis Coronæ, qui in nullo à Sacra Eremi consuetudinibus differunt, nisi quod Palliū, Cuculli loco semper gelsen. Excitata autem fuit huiusmodi Congregatio à Pau lo Iustiniano, quondam Patrio Veneto, & Eremita Camaldulensi, qui altiori, & feruentiori desiderio inflammatu, accumulandi Deo gloriam per Sanctæ Camaldulensis solitatæ vitæ studium, litteras à Sancta Sede Apostolica impetravit, vt ubi cuncte terrarum ipsam Camaldulensem Religionem dilatare sibili cerer, sicut ex Diplomate liquet, dato mense Augusto 1520. Habitauit autem Paulus primum, cum quodam Oliua conuerso ad S. Hieronymi de Pascialupo Diœcesis Eugubinæ, deinde apud Oppidum Massacium, quarundam speluncarum habitator factus, sive Religio- nis & Congregationis fundamenta iecit, quæ à speluncis, & grotis, Grotanorum, sive Montis Coronæ, Eremitarum denominationem accepit. Obiit Paulus ad Eremum S. Orestis, anno Domini 1528. vbi & sepultus est mense Augusto. Vir doctus cum fuisset multa Volumina à se edita posteris reliquit, quæ pro maiori parte, in ædibus Francisci sui nepotis Patriij Veneti asseruantur.

*Præcedentis Congregationis scriptores.*

*Cap. XXXI.*

**D**O NNVS Lucas Hispanus, Monachus, & Eremita Camal- dulensis Congregationis Montis Coronæ, his nostris tem- poribus, scripsit de Origine Congregationis suæ, lib. 5. excusos Latinè in Eremo Montis Vendæ: & Italica Venetijs apud Nicolaum Miserinum: 1590. in 8.

De

De Secundo Stellato, Sancto Ioanne Gualberto Florentino,  
Fundatore Monachorum Ordinis Vallis  
Umbrosæ. Cap. XXXIII.

**V**I Sanctum Romualdum inter Stellatos proximè insequitur, dextra Regulam Divi P. N. Benedicti, sinistra Christi Crucifixi imaginem tenens, is est S. Ioannes Gualbertus Ordinis Vallis Umbrosæ Institor, qui Patre Gualberto Florentino, Petroi oppidi Domino, quod in Regione Vallis Pese inter Senas, & Florentiam situm est, natus, militaribus primum disciplinis una cum Fratre Hugone operam dedit, qui cum non multo post a quodam milite incaute occisus fuisset, occasionem Ioanni dedit inimicitias ob imperfectum Fratrem cum illo milite gerere. Quem cum multis dies persecutus fuisset, tandem ei apud Monasterium S. Miniatis ad Montem cum armatorum manu occurrit, & gladio euaginato in eum cum ualido clamore irruit: qui cum se circumuentum uideret, nec ullam salutis spem relictam prospiceret, ad eius pedes humiliter procidit, supplexque per eum qui pro salute humani generis eo die Crucis ascenderat patibulum. (erat enim tunc feria sexta parasceues) ueniam sibi condonari postulauit, & fraternè cedis culpam ignosci. Quibus uerbis ac precibus Ioannes impulsus, manum cum ferro repressit, & quasi tunc uocem Iesu in Cruce pendens audisset, *Pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt*, omne illud quod de Fratris nece odium conceperat confessim infregit, culpam omnem condonauit, frementemque manibus suis erigens, ac bono animo esse iubens, in domum suam deduxit, & in germani premortui locum surrogauit, ac deum Christi causa impune, ac illæsum abire permisit. Quæ res, quam Deo grata, quamque accepta fuerit, miraculo comprobauit, nam cum Ecclesiam S. Miniatis ingressus, Crucifixum, ante cuius imaginem genuflexus astabat, humiliter pro suis sceleribus imploraret, illico cunctis qui ibi aderant cernentibus ea Crucifixi imago motu capitis illud quod gestum erat comprobasse uisa est, quasi facti gratias agens. Quod quidem posteris pro celeberrimo miraculo eadem Crucifixi imago, usque in presentis ibidem demonstratur. Quo miraculo attonitus Ioannes, reliquis omnibus eiusdem loci Cœnobio, a Congregationis Cluuiacensis Monachis inhabitato, se addixit. Quod cum Simoniacâ corrupzione,